4. Тарас Шевченко від виходу "Кобзаря" до скінчення Академії художеств (1840–1845).
5. Тарас Шевченко під час перебування на Україні (1845–1947).
6. Тарас Шевченко в арешті (5/17 квітня – 23 червня (4 липня) р. 1847).
7. Тарас Шевченко на першому засланні (18/30 червня р. 1847 – 17/29 жовтня 1850 р.).
8. Тарас Шевченко на другому засланні (17/29 жовтня 1850 – 2/14 серпня р. 1857).
9. Тарас Шевченко в дорозі з заслання (2 серпня 1857 до 27 березіля 1858 р.).
10. Тарас Шевченко під час перебування його в Петербурзі (з 28 березіля 1858 до червня1859 р.).
11. Тарас Шевченко під час останньої його подорожі на Україну (3/15 червня – 7/19 вересня 1859

р.).
12. Тарас Шевченко в останні часи свого віку.
13. Похорон Тараса Шевченка.
Як бачимо, О. Кониський намагався охопити всі основні, з його погляду, етапи Шевченкової

біографії.